ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комитет по бюджету, ценообразованию, финансово - экономическому и нало
говому законодательству

18.04.2017 14:00 г. Иркутск

Председательствующий:
Дикусарова Н.И, -  заместитель председателя Законодательного Собрания
Иркутской области, председатель комитета по бюджету, ценообразованию,
финансово-экономическому и налоговому законодательству Законодательного
Собрания Иркутской области

Кворум: 5
Присутствовало депутатов: 5

1. Гринберг И.С.
2. Дикусарова Н.И.

3. Левченко А.С.
4. Любенков Г.А.
5. Седых М.В.

депутат второго созыва
заместитель председателя Законодательного Собрания
Иркутской области, председатель комитета по бюджету,
ценообразованию, финансово-экономическому и налого
вому законодательству Законодательного Собрания
Иркутской области
депутат второго созыва
депутат второго созыва
депутат второго созыва

Отсутствовало депутатов:
1. Лобанов А.Ю.
2. Сагдеев Т.Р.
3. Сумароков П.И,
4. Шопен В.П.

4
депутат второго созыва
депутат второго созыва
депутат второго созыва
депутат второго созыва

Присутствовало приглашённых: 7
1. Буянов Р.В. полномочный представитель Губернатора Иркутской об

ласти в Законодательном Собрании Иркутской области
2. Бояринова Н.В. министр финансов Иркутской области
3. Сулейменов А.М. министр жилищной политики, энергетики и транспорта

Иркутской области
4. Представитель главного правового управления Губернатора Иркутской области

и Правительства Иркутской области
5. Представитель правового управления аппарата Законодательного Собрания

Иркутской области
6. Морохоева И.П. председатель Контрольно-счетной палаты Иркутской об

ласти
1

7. Представитель НО "Ассоциация муниципальных образований Иркутской обла
сти"

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: ДИКУ С АРОВ А Н.И. -  заместитель председателя Законодатель
ного Собрания Иркутской области, председатель комитета по
бюджету, ценообразованию, финансово-экономическому и нало
говому законодательству Законодательного Собрания Иркутской
области

РЕШИЛИ: -  исключить из повестки заседания комитета вопрос № 1 «Ин
формация о ходе реализации положений статей 16, 17 Закона
Иркутской области от 21 декабря 2016 года № 121-03 «Об об
ластном бюджете на 2017 годи на плановый период 2018 и 2019
годов» и рассмотреть указанный вопрос на очередном заседании
комитета с участием первого заместителя Губернатора Иркут
ской области -  Председателя Правительства Иркутской области
Битарова Александра Семеновича;
-  включить в повестку заседания комитета рассмотрение вопро
са «О законодательной инициативе Законодательного Собрания
Иркутской области по внесению в Государственную Думу Феде
рального Собрания Российской Федерации проекта федерально
го закона «О внесении изменения в статью 333.38 части второй
Налогового кодекса Российской Федерации»;
-  утвердить повестку заседания комитета.

ГОЛОСОВАЛИ: з а -5
против - 0
воздержались - 0
Принято

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Информация о ходе реализации положений статей 16, 17 Закона Иркутской
области от 21 декабря 2016 года № 121-03 «Об областном бюджете на 2017 годи на
плановый период 2018 и 2019 годов».

2. Информация «О рекомендациях круглого стола на тему «О мерах, принима
емых Правительством Иркутской области, по наполнению доходной части бюджета
Иркутской области»

3. О ежегодном докладе о результатах деятельности Уполномоченного по за
щите прав предпринимателей в Иркутской области в 2016 году

4. Проект постановления «О докладе Уполномоченного по правам человека в
Иркутской области «О положении в сфере соблюдения прав и свобод человека и
гражданина в Иркутской области в 2016 году»

5. Проект постановления «О законодательной инициативе Законодательного

2

Собрания Иркутской области по внесению в Государственную Думу Федерального
Собрания Российской Федерации проекта федерального закона «О внесении изме
нения в статью 333.38 части второй Налогового кодекса Российской Федерации»

1. ИНФОРМАЦИЯ «О РЕКОМЕНДАЦИЯХ КРУГЛОГО СТОЛА НА ТЕМУ
«О МЕРАХ, ПРИНИМАЕМЫХ ПРАВИТЕЛЬСТВОМ ИРКУТСКОЙ ОБЛА
СТИ, ПО НАПОЛНЕНИЮ ДОХОДНОЙ ЧАСТИ БЮДЖЕТА ИРКУТСКОЙ

ОБЛАСТИ»

ДИКУ С АРОВ А Н.И. -  заместитель председателя Законодатель
ного Собрания Иркутской области, председатель комитета по
бюджету, ценообразованию, финансово-экономическому и нало
говому законодательству Законодательного Собрания Иркутской
области

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания
Иркутской области информацию «О рекомендациях круглого
стола на тему «О мерах, принимаемых Правительством Иркут
ской области, по наполнению доходной части бюджета Иркут
ской области» (без доклада).

2. Принять информацию «О рекомендациях круглого стола
на тему «О мерах, принимаемых Правительством Иркутской об
ласти, по наполнению доходной части бюджета Иркутской обла
сти» к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ: з а -5
против - О
воздержались - О
Принято

СЛУШАЛИ:

РЕШИЛИ:

2. О ЕЖЕГОДНОМ ДОКЛАДЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УПОЛ
НОМОЧЕННОГО ПО ЗАЩИТЕ ПРАВ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ В ИРКУТ

СКОЙ ОБЛАСТИ В 2016 ГОДУ (без доклада)

СЛУШАЛИ: ДИКУ С АРОВ А Н.И. -  заместитель председателя Законодатель
ного Собрания Иркутской области, председатель комитета по
бюджету, ценообразованию, финансово-экономическому и нало
говому законодательству Законодательного Собрания Иркутской
области

РЕШИЛИ: 1. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла
сти принять к сведению доклад о результатах деятельности
Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Иркут
ской области в 2016 году.
2. Направить данное решение в комитет по собственности и

экономической политике Законодательного Собрания Иркутской
области.

3

ГОЛОСОВАЛИ: з а -5
против - О
воздержались - О
Принято

3. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О ДОКЛАДЕ УПОЛНОМОЧЕННОГО ПО
ПРАВАМ ЧЕЛОВЕКА В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ПОЛОЖЕНИИ В

СФЕРЕ СОБЛЮДЕНИЯ ПРАВ И СВОБОД ЧЕЛОВЕКА И ГРАЖДАНИНА В
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ В 2016 ГОДУ» (без доклада)

СЛУШАЛИ: ДИКУСАРОВА Н.И. -  заместитель председателя Законодатель
ного Собрания Иркутской области, председатель комитета по
бюджету, ценообразованию, финансово-экономическому и нало
говому законодательству Законодательного Собрания Иркутской
области

РЕШИЛИ: 1. Рекомендовать комитету по законодательству о государствен
ном строительстве области и местному самоуправлению Законо
дательного Собрания Иркутской области внести доклад Уполно
моченного по правам человека в Иркутской области «О положе
нии в сфере соблюдения прав и свобод человека и гражданина в
Иркутской области в 2016 году» на рассмотрение Законодатель
ного Собрания Иркутской области.
2. Направить данное решение в комитет по законодательству о
государственном строительстве области и местному самоуправ
лению Законодательного Собрания Иркутской области.

ГОЛОСОВАЛИ: за - 5
против - 0
воздержались - 0
Принято

4. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЙ ИНИЦИАТИВЕ
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ВНЕСЕ

НИЮ В ГОСУДАРСТВЕННУЮ ДУМУ ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПРОЕКТА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА «О

ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 333.38 ЧАСТИ ВТОРОЙ НАЛОГО
ВОГО КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

СЛУШАЛИ: ДИКУСАРОВА Н.И. -  заместитель председателя Законодатель
ного Собрания Иркутской области, председатель комитета по
бюджету, ценообразованию, финансово-экономическому и нало
говому законодательству Законодательного Собрания Иркутской
области

РЕШИЛИ: 1. Рекомендовать комитету по законодательству о государствен
ном строительстве области и местному самоуправлению Законо

4

дательного Собрания Иркутской области внести доклад Уполно
моченного по правам человека в Иркутской области «О положе
нии в сфере соблюдения прав и свобод человека и гражданина в
Иркутской области в 2016 году» на рассмотрение Законодатель
ного Собрания Иркутской области.
2. Направить данное решение в комитет по законодательству о
государственном строительстве области и местному самоуправ
лению Законодательного Собрания Иркутской области.

ГОЛОСОВАЛИ: з а -5
против - 0
воздержались - 0
Принято

Заместитель председателя
Законодательного Собрания
Иркутской области,
председатель комитета
по бюджету, ценообразованию,
финансово-экономическому
и налоговому законодательству
Законодательного Собрания
Иркутской области

5